informações completas acerca das notas fiscais emitidas no período de 01/12/2014 até 31/12/2014, 
registrando os códigos de produto, descrição, fornecedor, venda bruta e ICMS destacado 
relativamente ao mês de Dezembro de 2014, de onde se extrai a correspondência entre o valor do 
crédito tomado pela recorrente de R$ R$8.540,06 (oito mil quinhentos e quarenta reais e seis 
centavos), e o valor do imposto lançado neste mês. 

Assim, em relação aos créditos que remanesceram da Infração 01, muito embora não haja dúvidas 
de que se relacionam às efetivas saídas de mercadorias do estabelecimento da recorrente, e não